
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» арпеля 2016 г. № 173
г. Краснослободск

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района №162 от 13 марта 2015 года «О целевой программе 

Краснослободского муниципального района «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2015-2018 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 24 ноября 
2014 г. №566 «О разработке и реализации государственных программ Республики 
Мордовия», Стратегией государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации до 2020 года и в целях противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту администрация Краснослободского муниципального .района 
постановляет:

1. Внести в постановление «О целевой программе Краснослободского муниципального 
района «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» на 2015 - 2018 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы после пункта «Перечень основных мероприятий» 
дополнить пунктом «Целевые индикаторы и показатели программы» следующего 
содержания:
- число впервые зарегистрированных наркопотребителей на 100 тысяч человек населения;
- доля детей и молодежи в возрасте от 7 до 30 лет, вовлеченных в профилактические 
мероприятия, по отношению к общей численности указанной категории лиц;
- доля населения, вовлеченного в занятия физической культурой и спортом;
- доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность ремиссии у 
которых составляет от 1 года до 2 лет и более 2 лет, по отношению к общему числу больных 
наркоманией, состоящих на учете на конец года,
- удельный вес несовершеннолетних, состоящих на учете в связи с употреблением 
наркотиков в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также в наркологических, 
диспансерах, в общей численности несовершеннолетних, состоящих на данных видах учета.

1.2. Раздел 2. «Основные цель и задачи Программы с указанием сроков ее 
реализации» дополнить Приложением 1 «Сведения о показателях целевой программы 
Краснослободского муниципального района «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2015-2018 годы».

1.3. Исключить из Раздела 4. «Ресурсное обеспечение Программы» «О целевой 
программе Краснослободского муниципального района «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2015-2018 
годы», приложение 2 «Объемы и источники финансирования целевой программы 
Краснослободского муниципального района «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2015-2018 годы».

2. Контроль за исполнением н асто ^ его  постановления отставляю за собой.

Глава администрации 
Краснослободского 
муниципального района


